
 

1 
 

Bytový odbor 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Dne 07.10.2024 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. 
MCBCER/05821/24, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste žádal 
o poskytnutí následujících informací:  
 
„…kolik bytů bylo v posledních letech přiděleno mimo standardní postup bytové komise, případně jakým 
způsobem bylo toto přidělení realizováno a na základě jakých kritérií….“ 
 
Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
r. 2022 
3 byty v domě Pahrbek 13 – dostupné byty pro seniory  
r. 2023 
4 byty sociální  
1 byt v domě Pahrbek 13 – dostupné byty pro seniory  
1 byt s předchozím souhlasem Rady města Brna dle čl. 3 odst. 6 
r. 2024 
1 byt sociální  
2 byty v domě Pahrbek 13 – dostupné byty pro seniory 
1 byt v domě Pahrbek 13 - byt v celoměstském zájmu  
 
Kritéria přidělení bytů: 
- dostupné byty pro seniory – žadatele eviduje a o nájmu rozhoduje město, dle článku 1 odst. 3 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. Schváleno Radou města Brna, následně Radou 
městské části Brno-Černovice. 
- byty sociální - Rada města Brna určila ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna jako byty sociální. Současně schválila 
uzavření nájemních smluv na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou v rámci projektu 
„Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention / Housing First 
a implementace Městské nájemní agentury“. Schváleno Radou města Brna, následně Radou městské části 
Brno-Černovice. 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE: 07.10.2024 
NAŠE Č. J.: MCBCER/05821/24/BO/MISK; IN 31/2024 
SPIS. ZN.: SZ MCBCER/05821/24/2 
  VYŘIZUJE: Radomír Křemeček 

 TELEFON: +420 548 129 843 
E-MAIL: kremecek.radek@cernovice.brno.cz 
  DATUM: 17.10.2024 
POČET LISTŮ: 02 
  
 

 

 

 



 

2 
 

- byt s předchozím souhlasem Rady města Brna dle čl. 3 odst. 6. Nabídnutí náhradního bytu z důvodu bourání 
části budovy při plánované rekonstrukci přilehlého objektu. 
- byt v celoměstském zájmu – žadatele eviduje a o nájmu rozhoduje město, dle článku 1 odst. 4 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. Schváleno Radou města Brna, následně Radou 
městské části Brno-Černovice. 
 
Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá 
informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: 
https://www.brno-cernovice.cz/106. 
  
S pozdravem 
 
 
 
otisk razítka 

 
 
Radomír Křemeček 
pověřený vedením bytového odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.brno-cernovice.cz/106

